
Wijziging Regeling bestuur Praeventiefonds
VWS

«Wet op het Praeventiefonds»

4 mei 1995/nr. PAO/95-3558

De minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Gelet op artikel 3, tweede lid, van
de Wet op het Praeventiefonds;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2, tweede lid, van de
Regeling bestuur Praeventiefonds
wordt als volgt gewijzigd:
1. Onderdeel b komt te luiden:
b. de Hoofdinspecteur voor de
Gezond-heidszorg dan wel een
door hem aan te wijzen andere
ambtenaar van de Inspectie voor
de Gezondheidszorg,
2. Onderdeel c vervalt.
3. In onderdeel g wordt de
Vereniging van Nederlandse
Zorgverzekeraars vervangen door
Zorgverzekeraars Nederland.
4. De onderdelen d tot en met l
worden geletterd c tot en met k.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Toelichting
De Regeling bestuur
Praeventiefonds van 15 december
1993, nr. DGV/BMO/
U-932502 diende te worden
aangepast aan reorganisatie van
onderdelen van het Staatstoezicht
op de Volksgezond-heid. Per 1
januari 1995 zijn de
Geneeskundige Inspectie van de
Volksgezondheid, de
Geneeskundige Inspectie voor de
Geestelijke Volksgezondheid en de

Inspectie voor de Volksgezondheid
voor de Geneesmiddelen
samengegaan in de Inspectie voor
de Gezondheidszorg.
De vertegenwoordiging van het
Staatstoezicht op de
Volksgezondheid in het bestuur van
het Praeventiefonds is derhalve
aangepast. Lid van genoemd
bestuur is de Hoofdinspecteur voor
de Gezondheidszorg, dan wel een
door hem aan te wijzen andere
ambtenaar.
Tevens is de naamgeving van
vertegenwoordigers uit de sector
van de zorgverzekeraars aangepast
aan de actuele situatie. De
Vereniging van Nederlandse
Zorgverzekeraars is vervangen
door de Zorgverzekeraars
Nederland.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 88 / pag. 1


